

RTU studiju kurss "Uzņēmējdarbība"

01B00 Rīgas Biznesa skola

Vispārējā informācija

Kods	BS0052
Nosaukums	Uzņēmējdarbība
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Jānis Grēviņš - Doktors, Docents (praktiskais)
Mācībspēks	Jānis Bergs - Vieslektors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 4.0 kredītpunkti, 6.0 EKPS kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV, EN
Anotācija	Studiju kursā tiks attīstīta izpratne par uzņēmējdarbības procesiem, kā arī prasmes, spējas un rīcība uzņēmējdarbības veicināšanai. Studiju kursā apgūtās zināšanas un taktiskās prasmes sagatavos darbam nenoteiktajā, sarežģītajam un arvien mainīgajā darba tirgū, kurā sastopama ekonomiskā lejupslīde, globālā mobilitāte, līgumdarbu pieaugums, izmaiņas nodarbinātības statusā un pašnodarbinātības pieaugums.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Studiju kursa mērķis ir izpētīt uzņēmējdarbību un uzņēmējdarbības kultūru. Studiju kursa uzdevumi: 1. Iepazīstināt ar uzņēmējdarbības plānošanas, mārketinga un finanšu pārvaldības galvenajiem aspektiem, kas nepieciešami uzņēmējdarbības jomas attīstībai. 2. Attīstīt prasmi domāt radoši un inovatīvi, izmantojot uzņēmumu kā galveno sastāvdaļu turpmākajā attīstībā.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Studenti patstāvīgi analizē studiju kursa literatūru, gatavojas un pārbaudes darbiem, gatavo biznesa plānu un tā pielikumus, gatavo un prezentē biznesa ideju, gatavojas gala pārbaudes darbam.
Literatūra	Obligātā/Obligatory: Bruce Barringer and Duane Ireland, Entrepreneurship: Successfully Launching New Ventures, Pearson, Fifth Edition (global edition), 2015, 568 p. The Lean Startup by Eric Ries, 2011, 336 p. Zero to One by Blake Masters and Peter Thiel, 2014, 224 p. Papildu/Additional: The Hard Thing About Hard Things by Ben Horowitz, 2014, 304 p.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Bakalaura grāds.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienes studijas		Nepilna laika neklātienes studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Uzņēmējdarbības process un inovācijas.	6	5	0	0
Biznesa plāns.	4	5	0	0
Biznesa modeļi.	5	5	0	0
Risku finansēšana.	10	9	0	0
Novērtēšanas, finansēšanas un kapitalizācijas tabulas jaunā riska kontekstā, biznesa plāna sagatavošanas progresa diskusija.	4	5	0	0
Investīciju darījumi, termiņi.	10	8	0	0
Uzņēmuma izveidošana vai uzņēmuma pirkšana.	11	9	0	0
Riska vadība. Intelektuālais īpašums.	4	5	0	0
Budžeta un finanšu pārskati.	7	5	0	0
Komanda un motivējošie faktori.	4	9	0	0
Pieaugoša uzņēmuma vadīšana. Biznesa procesi.	11	10	0	0
Biznesa plāna prezentācijas.	4	5	0	0
Kopā:	80	80	0	0

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Sasniedzamie studiju rezultāti	Rezultātu vērtēšanas metodes
Spēj demonstrēt zināšanas par elementiem, kas nepieciešami uzņēmējdarbības iespēju apzināšanai un ģenerēšanai, kā arī ideju komercializēšanai.	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, mājasdarbi, prezentācijas, starpsemestra eksāmens, gala eksāmens.
Spēj aprakstīt avotus un procesu, kas saistīts ar ideju ģenerēšanu un validēšanu, kā arī to, kas nepieciešams, lai tās veiksmīgi aizsargātu un izmantotu.	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, mājasdarbi, prezentācijas, starpsemestra eksāmens, gala eksāmens.
Spēj apzināt un analizēt veiksmīgai biznesa attīstībai nepieciešamos resursus un noteikt, kā tos iegūt.	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, mājasdarbi, prezentācijas, starpsemestra eksāmens, gala eksāmens.

Spēj pārrunāt biznesa un finanšu plānošanas nozīmi un to, kā izstrādāt biznesa plānu.	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, mājasdarbi, prezentācijas, starpsemestra eksāmens, gala eksāmens.
Spēj efektīvi sadarboties ar citiem profesionāļiem, kā arī apspriest un vadīt grupu darbu un lēmumu pieņemšanu.	Pārbaudes darbi, situāciju analīze, mājasdarbi, prezentācijas, starpsemestra eksāmens, gala eksāmens.

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Kritērijs	% no kopējā vērtējuma
Prezentācijas	20
Starpsemestra eksāmens	20
Pārbaudes darbi	10
Situāciju analīze	5
Mājasdarbi	5
Gala eksāmens	40
Kopā:	100

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.0	48.0	16.0	0.0		*	